Sindicato dos Trabalhadores do Ensino Superior
Estadual de Guarapuava e Irati

Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 808 –Bairro Santa Cruz – Guarapuava-PR • CEP 85015-430 • CNPJ 81.644.783/0001-48

(42) 3622-8418•sintesu@hotmail.com • www.sintesu.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2020-SINTESU

C O N V O C A Ç Ã O

O Presidente do Sintesu, no uso de suas atribuições legais, considerando o Estatuto do Sindicato,

CONVOCA todos os DOCENTES e AGENTES UNIVERSITÁRIOS para ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA ONLINE, conforme prevê as normativas para este momento de pandemia, a ser

realizada no dia 03 setembro de 2020, às 9 horas, através do link: https://meet.google.com/rvt-zadk-

arp.

A reunião foi convocada para tratar da seguinte pauta de deliberações:

I) Deliberação sobre ação judicial da devolução dos valores relativos ao regime de transição;

II) Participação dos aposentados no Sintesu;

III) Deliberação sobre desconto diferenciado;

IV) Assuntos Gerais.

Assim, para que chegue ao conhecimento de todos, torna-se pública a presente convocação para

todos os fins e efeitos legais.

Guarapuava e Irati, 01 de setembro de 2020.

Danny Jessé Falkembach Nascimento

Presidente do Sintesu

https://meet.google.com/rvt-zadk-arp
https://meet.google.com/rvt-zadk-arp